
 1 

Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach 
„Moja Przychodnia" ul. PCK 1, 40-057 Katowice 
 

 SPZLA/DZP/RJ/56/ 2012                                             Katowice, dnia 15.02.2012 roku. 
 
  

Wszyscy zainteresowani udziałem w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego 

   

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę zestawów do pobierania 
krwi w systemie zamkniętym wraz z dzierżawą aparatu do zautomatyzowanego systemu odczytu 
OB oraz dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb Centralnego Laboratorium 
Analitycznego w Katowicach. Sprawa PN/4/D/2012 numer ogłoszenia: 38706 - 2012; data 
zamieszczenia: 08.02.2012 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawa Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z dnia 25.06.2010, Nr 113, poz. 759) przekazujemy Państwu 
treść pytań, jakie zostały złożone w przedmiotowym postępowaniu oraz treść udzielonej 
odpowiedzi 
 

Pytanie 1 dotyczy treści SIWZ Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 
szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z 
najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c 
po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym 
ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki 
końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)? 

Odpowiedź: Tak Ceny jednostkowe można przedstawić z dokładnością do trzech lub czterech 
miejsc po przecinku, ale ostateczną wartość pakietu ( podsumowanie) należy podać z dokładnością 
do dwóch miejsc po przecinku. 
  
Pytane 2 dotyczące projektu umowy: Dotyczy § 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 
terminu dostawy z „4 dni roboczych” do „7 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia 
cząstkowego? 

Odpowiedź: Nie 
 
Pytane 3 dotyczące projektu umowy: Dotyczy § 9 ust. 1 Czy Zamawiający dopuści zmianę 
wysokości kar umownych: z „0,5% wartości przedmiotu umowy” na „0,5% wartości przedmiotu 
zamówienia” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia 
umowy? Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez 
wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych 
przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, 
Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na 
niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu. W związku 
z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu § 9 ust. 1  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. Wysokość kar 
jest określona w porównywalnej wysokości, w jakiej Zamawiający może być ewentualnie 
zobowiązany za opóźnienie w uiszczeniu zapłaty należności za dostarczony towar. Zamawiający 
wprowadzając kary ma na celu zmobilizować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze 
swoich obowiązków. 
 



 2 

 
Pytanie 4 dotyczące przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 2, pakiet nr 1 poz. 5 Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaproponowanie probówek do oznaczania OB metodą logarytmiczną lub manualną 
na 1,6ml krwi z tworzywa? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 5 Zadanie nr 2, pakiet nr 1 poz. 12 Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie rurek z 
tworzywa do OB do wyżej wymienionych probówek? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 6 Zadanie nr 2, pakiet nr 1 poz. 6 Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie 
probówki o poj. 10ml, stożkowe ze znacznikami pojemności? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 7 Zadanie nr 2, pakiet nr 1 poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
pipety Pasteura o poj. 3 ml z podziałką? 
Odpowiedź: Nie 
 
Pytanie 8 Zadanie nr 2, pakiet nr 2 poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie 
probówki do pobrań na badania biochemiczne o objętości 250 µl? 
Odpowiedź: Tak 

 
Mgr Czesława Brylak- Kozdraś  

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach 


